

Nibe Bryghus A/S

CVR-nr. 30 27 49 70

Årsrapport

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2015.

JACOB SØNDERGAARD
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2014 for Nibe Bryghus A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nibe, den 5. marts 2015

Direktion

Bo Christensen

Bestyrelse

Carlo Andersen

Niels Peter Pedersen

Peder Klemmen Bach

Jonna Mortensen

Martin Gregersen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Nibe Bryghus A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Nibe Bryghus A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion, henviser vi til note 1, som omtaler, at der forventes gennemført en kapitaludvidelse, som vil tilføre selskabet 2 millioner kroner. Såfremt kapitaludvidelsen ikke gennemføres, er selskabets fortsatte drift betinget af, at der på anden vis tilføres likviditet. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at den nødvendige likviditet kan tilvejebringes, og aflægger på den baggrund årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Uden at det har påvirket vores konklusion, henviser vi til note 2, hvori ledelsen redegør for usikkerheden ved indregning og måling af materielle anlægsaktiver.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 5. marts 2015

Redmark

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Alex Kristensen

statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nibe Bryghus A/S
	Bryggen 80
	9240 Nibe
	CVR-nr.: 30 27 49 70
	Stiftet: 15. februar 2007
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carlo Andersen
	Niels Peter Pedersen
	Peder Klemmen Bach
	Jonna Mortensen
	Martin Gregersen
Direktion	Bo Christensen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jutlander Bank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive bryggerivirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det har i regnskabsåret ikke været muligt at fastholde omsætningsfremgangen fra sidste regnskabsår, således er realiseret et fald i omsætningen på 16%. Dette anses ikke for tilfredsstillende. Det har dog været muligt at opnå en række omkostningsbesparelser. Samlet er resultat før afskrivninger påvirket negativt med 100 t.kr. i forhold til sidste regnskabsår. Årets resultat efter nedskrivninger af maskiner og udskudt skatteaktiv udgør -2.820 t.kr. mod et resultat på 314 t.kr. i sidste regnskabsår.

Bryggeriets fremtid

Bestyrelsen har primo 2015 nedsat en arbejdsgruppe, som har vurderet mulighederne for at sikre en rentabel drift af Nibe Bryghus i fremtiden. På baggrund af arbejdsgruppens arbejde forventes der gennemført en kapitaludvidelse i foråret 2015 med et provenu i niveauet 2 mio. kr.

Som forberedelse til kapitaludvidelsen har bestyrelsen vurderet den forventede fremtidige indtjening og værdien af bryggeriets aktiver. På den baggrund er det blevet besluttet at nedskrive værdien af bryggeriet (produktionsanlæg og maskiner) til 1,2 mio. kr. Samtidig er det indregnede udskudte skatteaktiv nedskrevet til kr. 0. Disse nedskrivninger har påvirket årets resultat med ca. 2,5 mio. kr.

Herefter udgør bryggeriets egenkapital 0,4 mio. kr., hvilket bestyrelsen anser som en retvisende vurdering af bryggeriets reelle formue.

Usikkerhed vedrørende going concern

Selskabet har indgået faste finansielle rammer med Jutlander Bank frem til 30. juni 2015. Rammerne er som følge af den faldende indtjening udnyttet fuldt ud. Ledelsen forventer at gennemføre en kapitaludvidelse i foråret 2015, der vil tilføre selskabet kapital i niveauet 2 mio. kr. Ledelsen forventer tillige, at det på den baggrund vil være muligt at opnå en forlængelse af de nuværende finansielle rammer med Jutlander Bank, og har derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje. Såfremt kapitaludvidelsen ikke kan gennemføres skal der fremskaffes likviditet på anden vis for at opretholde driften af bryggeriet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets materielle anlægsaktiver er værdiansat på baggrund af budgetteret indtjening. Budgetterne er baseret på forventninger og skøn over fremtidig indtjening, og er dermed forbundet med usikkerhed. Der er således usikkerhed om indregning og måling af materielle anlægsaktiver.

Aktier i Nibe Bryghus A/S

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2014 kr. 420.417, hvilket svarer til en indre værdi pr. aktie på kr. 1.051.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nibe Bryghus A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregulering af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år
------------------------------	---------

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen. Desuden indeholder posten omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten vil i perioden fra 2014 til 2016 blive trinvist nedsat fra 25 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent end 22 vil medføre en væsentlig afvigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteaktivet, indregnes udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 %.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 t.kr.
Bruttofortjeneste	893.225	924
3 Personaleomkostninger	-944.529	-874
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.345.476	-275
Driftsresultat	-2.396.780	-225
Andre finansielle indtægter	7.240	823
Øvrige finansielle omkostninger	-124.904	-121
Resultat før skat	-2.514.444	477
4 Skat af årets resultat	-305.843	-163
Årets resultat	-2.820.287	314
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	314
Disponeret fra overført resultat	-2.820.287	0
Disponeret i alt	-2.820.287	314

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2014 kr.	2013 t.kr.
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	1.200.000	3.545
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.200.000	3.545
	Deposita	24.450	18
	Finansielle anlægsaktiver i alt	24.450	18
	Anlægsaktiver i alt	1.224.450	3.563
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	587.889	552
	Varebeholdninger i alt	587.889	552
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	303.772	332
	Udskudte skatteaktiver	0	306
	Andre tilgodehavender	10.000	10
	Periodeafgrænsningsposter	57.388	18
	Tilgodehavender i alt	371.160	666
	Likvide beholdninger	551	1
	Omsætningsaktiver i alt	959.600	1.219
	Aktiver i alt	2.184.050	4.782

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		2014 kr.	2013 t.kr.
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	4.000.000	4.000
7	Overført resultat	-3.579.583	-759
Egenkapital i alt		420.417	3.241
Gældsforpligtelser			
8	Anden gæld	224.000	224
Langfristede gældsforpligtelser i alt		224.000	224
Gæld til pengeinstitutter		1.202.455	842
Leverandører af varer og tjenesteydelser		102.603	128
Anden gæld		234.575	347
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.539.633	1.317
Gældsforpligtelser i alt		1.763.633	1.541
Passiver i alt		2.184.050	4.782
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har indgået faste finansielle rammer med Jutlander Bank frem til 30. juni 2015. Rammerne er som følge af den faldende indtjening udnyttet fuldt ud. Ledelsen forventer at gennemføre en kapitaludvidelse i foråret 2015, der vil tilføre selskabet kapital i niveauet 2 mio. kr. Ledelsen forventer tillige, at det på den baggrund vil være muligt at opnå en forlængelse af de nuværende finansielle rammer med Jutlander Bank, og har derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje. Såfremt kapitaludvidelsen ikke kan gennemføres skal der fremskaffes likviditet på anden vis for at opretholde driften af bryggeriet.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets materielle anlægsaktiver er værdiansat på baggrund af budgetteret indtjening. Budgetterne er baseret på forventninger og skøn over fremtidig indtjening, og er dermed forbundet med usikkerhed. Der er således usikkerhed om indregning og måling af materielle anlægsaktiver.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	849.380	771
Pensioner	50.309	64
Andre omkostninger til social sikring	6.120	7
Personaleomkostninger i øvrigt	38.720	32
	944.529	874
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	305.843	122
Nedsættelse af selskabsskat fra 25% til 22%	0	41
	305.843	163

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

		Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo		4.725.278
Kostpris ultimo		4.725.278
Af- og nedskrivninger primo		1.179.802
Årets afskrivninger		2.345.476
Af- og nedskrivninger ultimo		3.525.278
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.200.000

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	4.000.000	4.000
	4.000.000	4.000

Aktiekapitalen består af 400 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat

Overført resultat primo	-759.296	-1.514
Årets overførte overskud eller underskud	-2.820.287	314
Regulering vedrørende køb af egne aktier	0	-100
Regulering vedrørende salg af egne aktier	0	541
	-3.579.583	-759

8. Anden gæld

Af anden gæld forfalder 224.000 kr. efter mere end 5 år.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet fordringspant på 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale, der indeholder almindelig opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen udgør pr. 31. december 2014 85 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 142 t.kr.